
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N° 11 del 26/01/2024

Struttura proponente: AREA CONTABILITA' E BILANCIO Proposta n. 98 del 17/01/2024

CODICE CRAM: DG.010 Ob. Funz.: B01GEN CIG: B005BCA0DO CUP:

Oggetto: Canone di abbonamento annuale della procedura software Buffetti, EBridge 2024 - concessa in licenza d'uso. Determina

a contrarre. Importo di spesa € 1.437,16= c/IVA.

ATTO CON SCRITTURE CONTABILI SI

Si dichiara la conformità della presente proposta di determinazione alle vigenti norme di legge e la regolarità della

documentazione

Funzionario Istruttore

Data 23/01/2024 Firma Roberta Barone

Responsabile P.O.

Data 24/01/2024 Firma Sandra Cossa

Responsabile del procedimento

Data 24/01/2024 Firma Roberta Barone

Dirigente di AREA

Data 24/01/2024 Firma Caldani Elisabetta

CONTROLLO FISCALE

Data 25/01/2024 Firma Caldani Elisabetta

CONTROLLO CONTABILE

A CURA DEL SERVIZIO PROPONENTE A CURA DEL A.C.B.

ANNO

FINANZIARIO
E/U CAPITOLO IMPORTO ANNO N DATA

COD. DEBITORE

CREDITORE

2024 U
1.03.02.19.001-

DG.000.02.11
1.437,16 2024 115 25/01/2024 391

Istruttore

Data 25/01/2024 Firma Laura Ridenti

P.O. Gestione Amministrativa, contabile e fiscale

Data 26/01/2024 Firma Sandra Cossa

Dirigente di AREA

Data 26/01/2024 Firma Caldani Elisabetta



 
     

 
    

 

 

 
OGGETTO: Canone di abbonamento annuale della procedura software Buffetti 
                  E/Bridge 2024 concessa in licenza d’uso. Determina a contrarre. 
                  Importo di spesa € 1.437,16= c/IVA. 

 
IL DIRIGENTE DELL’AREA  

 

VISTA la Legge Regionale 10 gennaio 1995, n. 2, concernente l’Istituzione dell’Agenzia 
per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL) e ss.mm.ii.; 

VISTO lo Statuto, approvato con Deliberazione 20 luglio 2021, n. 472, avente ad oggetto 
“Approvazione dello Statuto dell'Agenzia Regionale per lo Sviluppo e l'Innovazione 
dell'Agricoltura del Lazio (ARSIAL), ex art. 8- ter co.2 della Legge Regionale 10 
gennaio 1995, n. 2”,  

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00100 del 15 giugno 2023, con 
il quale è stato nominato il Commissario Straordinario dell’Agenzia per lo Sviluppo 
e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL), nella persona del dott. 
Massimiliano Raffa; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario 13 Settembre 2023, n. 52/CS/RE, 
con la quale è stato conferito l’incarico di Direttore Generale di ARSIAL al Dott. 
Giacomo Guastella, a far data 01 ottobre 2023, giusta Determinazione dirigenziale 
02 ottobre 2023, n. 641/RE; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale f.f. 27 luglio 2022, n. 591/RE, con la 
quale è stata disposta l’assunzione della dott.ssa Elisabetta Caldani, nel ruolo del 
personale dirigenziale dell'Agenzia ARSIAL a tempo pieno e indeterminato ed è 
stato conferito alla medesima l’incarico di dirigente dell’Area Contabilità e Bilancio, 
per la durata di anni 3 (tre), eventualmente rinnovabili, secondo le esigenze 
dell’Amministrazione e nel rispetto della normativa vigente; 

VISTA la Legge Regionale 29 dicembre 2023, n.  23 – Legge di stabilità regionale 2024; 

VISTA la Legge Regionale 29 dicembre 2023, n.  24, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione finanziario della Regione Lazio 2024-2026 e dei suoi Enti 
pubblici dipendenti. Con l’art. n. 6, comma 1, lett c), della predetta Legge è stato 
approvato, altresì, il Bilancio di Previsione finanziario 2024-2026 ARSIAL, 
approvato con deliberazione del Commissario Straordinario n.  77/CS/RE del 21 
novembre 2023; 

VISTO il Regolamento regionale 9 novembre 2017, n. 26, recante: “Regolamento 
regionale di contabilità”, che, ai sensi dell’articolo 56, comma 2, della L.R. n. 
11/2020 e fino alla data di entrata in vigore del regolamento di contabilità di cui 
all’articolo 55 della citata L.R. n. 11/2020, continua ad applicarsi per quanto 
compatibile con le disposizioni di cui alla medesimaL.R. n. 11/2020; 

PRESO ATTO delle nuove normative di legge (D.M. n. 132/2020) con le quali è stato 
stabilito che le Regioni e gli Enti locali rifiutano le fatture elettroniche se “non 
contengono in maniera corretta numero e data dell’atto amministrativo d’impegno 
di spesa; 



 

2 
 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale 05 ottobre 2023, n. 643/RE, con la quale 
è stata attribuita ai titolari degli incarichi dirigenziali di ARSIAL la delega per 
adottare atti e provvedimenti amministrativi, così come previsto dall’art. 17 
“Funzioni dei dirigenti”, comma 1, lett b), del D.lgs 30 marzo 2011, n. 165 e 
ss.mm.ii., e confermate alcune disposizioni impartite con determinazione del 
Direttore Generale n. 480/2016; 

VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante: “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli 
Enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 
2009, n. 42”, e successive modifiche; 

VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, e ss.mm.ii.; 

 
PRESO ATTO che questa Agenzia ha sempre utilizzato, nel corso degli esercizi passati, la 

procedura software Buffetti E-Bridge,  quale supporto informatico indispensabile 
per gli obbligatori adempimenti dichiarativi fiscali e di versamento delle singole 
imposte, concessa in licenza d’uso per la elaborazione dei dichiarativi Irap/Unico, 
e per la compilazione del modulo di cui al modello dichiarativo relativo alla 
comunicazione periodica IVA LIPE/IVA annuale; 

CONSIDERATO che ARSIAL, al mero fine di prevenire danni patrimoniali certi e gravi che 
 possano  derivare dai  mancati  adempimenti  dichiarativi  e di versamento quale 
 soggetto passivo Irap/Imposte  sul Reddito e quale sostituto d’imposta, necessità 
 di ricorrere al rinnovo del canone di licenza d’uso del software Buffetti E-Bridge, la 
 cui concessionaria esclusiva di zona è la società Tutto per l’Ufficio srl, con sede in 
 Roma – Via  Santa Costanza  n. 11, P. Iva: 01697871000, la quale ha trasmesso, 
 il  preventivo  n. 4270 del 11 gennaio 2024 – prot. ARSIAL n. 703 del 11 gennaio 
 2024, per un importo complessivo di € 1.437,16.= c/iva al 22%; 

ATTESO che la Società Tutto per l’ufficio s.r.l. – P.IVA: 01697871000 - da indagine 
effettuata a cura dell’ufficio competente, risulta in corso di accredito presso la 
piattaforma MEPA e che pertanto considerata l’esclusività dei servizi offerti dalla 
stessa, si debba necessariamente procedere mediante affidamento diretto, così 
come disposto dall’ articolo n. 50, comma 1 – lettera b, del Dlg.vo n. 36/2023, 
attraverso la piattaforma MEPA; 

RITENUTO, pertanto di dovere impegnare la somma complessiva di € 1.437,16.= c/Iva 
 del 22%=, per il canone di licenza d’uso della procedura Buffetti E-Bridge  2024, 
         a favore  della Società Tutto per l’Ufficio, con sede a Roma, in via di S. Costanza                                  
         n. 11,  Codice Fiscale/Partita IVA: 01697871000,  sul capitolo U  1.03.02.19.001  
         CRAM: DG.000.02.11,  del   bilancio  di  previsione 2024-2026,   esercizio 2024,    
         che  reca  la  necessaria disponibilità; 
SENTITO lo Staff Sistemi Informativi Siarl Sit circa l’attinenza del capitolo suindicato 
         nonchè del cram da utilizzare per la relativa copertura finanziaria, a fronte della  
         spesa da sostenere; 
ACQUISITO dall’ANAC il codice CIG n. B005BCA0DO; 

NON ACQUISITO dal Dipartimento per la Programmazione e il coordinamento della 
politica economica il CUP in quanto servizio esentato; 



 

3 
 

CONSIDERATO che il Dirigente dell’Area ha individuato, ai sensi dell’art. 5 della L. 
241/1990, quale responsabile unico del procedimento il funzionario Roberta 
Barone;  

SU PROPOSTA del dirigente dell’Area Contabilità e Bilancio, dott.ssa Elisabetta Caldani 

 
D E T E R M I N A 

In conformità con le premesse che formano parte integrante e sostanziale del dispositivo 
della presente determinazione, 

 
DI IMPEGNARE, per le motivazioni in premessa indicate, la somma complessiva 

pari ad € 1.437,16, c/Iva del 22%, a favore della Società Tutto per l’ufficio s.r.l., con 
sede  in Roma, via di Santa Costanza n. 11 a-b-c, Codice Fiscale/Partita IVA: 
01697871000, sul capitolo U. 1.03.02.19.001 - CRAM: DG.000.02.11, del bilancio di 
previsione 2024-2026, esercizio finanziario 2024, che reca la necessaria disponibilità a 
titolo di canone annuale 2024, della licenza d’uso del software Buffetti E-Bridge. 

 

DI COMUNICARE alla Società Tutto per l’ufficio s.r.l, a cura del Responsabile del 
Procedimento,  l’obbligo di indicare all’atto dell’emissione della fattura elettronica il 
riferimento dell’atto amministrativo autorizzativo (determinazione ARSIAL) a  pena 
rifiuto della fattura elettronica, senza ulteriori verifiche e nel campo 
"RiferimentoAmministrazione" il Centro di Responsabilità Amministrativa (CRAM), per 
facilitare lo smistamento della fattura all’Area competente. 

 

 Soggetto a pubblicazione Tabelle Pubblicazione documento 
Norma/e Art. c. l. Tempestivo Semestrale Annuale Si No 

D.lgs.33/2013 23    x  x  

 

 



SOFTWARE BUFFETTI LINEA EBRIDGE

UPGRADE VERSIONE Monoutenza

REDDITI SOCIETA' DI CAPITALI ED ENTI NON

COMMERCIALI;

DICHIARAZIONE IRAP E ISTANZA DI RIMBORSO

IRAP;

SERVIZIO AGGIORNAMENTO COMUNI D'ITALIA

ALIQUOTE IMU/TASI;

MODELLO F24/F23 E TELEMATICO F24;

STAMPE DICHIARAZIONI LASER INCLUSE

ILLIMINATE

COMUNICAZIONE LIQUIDAZIONE PERIODICA

IVA (LIPE)

CANONE ANNUALE ASSISTENZA ANNO 2024

Descrizione

1.178,00

Pr. unit.

22

Iva

PREVENTIVO

1

Q.tà

1.178,00

Importo

ARSIAL

Spett.le

totale imponibile 1.178,00

VIA RODOLFO LANCIANI, 38

00163 ROMA

04838391003

259,16iva

1.437,16totale preventivo

Sicuri di aver fatto cosa gradita, cogliamo l'occasione per porgerLe Cordiali Saluti.

Firma del Cliente per Accettazione

11 gennaio 2024Roma 4270

Tutti i prezzi sono iva esclusa.

P.iva

n°

Tutto per L’Ufficio S.r.L.
(a socio unico)
P.IVA 01697871000

SEDE OPERATIVA E
PUNTO VENDITA
Via di Santa Costanza n°11 A/B/C
00198 Roma

Tel. +39 06 86215020

Ass.Soft. +39 06 86215290
Ass.Soft. +39 06 86382131

E-mail: info@tuttoperlufficio.it

www.tuttoperlufficio.it

SOFTWARE PERSONALIZZATI

SOFTWARE GESTIONALI

ANALISI E CONSULENZA
SU SISTEMI INFORMATICI

NETWORK AZIENDALI

ASSISTENZA SISTEMISTICA

ASSISTENZA
HARDWARE E SOFTWARE

ASSISTENZA REMOTA

RILEVAZIONE PRESENZE

VENDITA HARDWARE

SICUREZZA INFORMATICA

SERVIZI WEB

VIDEOSORVEGLIANZA

Pagamento tramite RID





ARSIAL
Delibere - Esercizio 2024

PRAT.98-Canone di abbonamento annuale della procedura software Buffetti  E/Bridge 2024 concessa in licenza d’uso. Determina a contrarre. 
Importo di spesa € 1.437,16= c/IVA

DETERMINA DIRIGENZIALE Organo:
Testo:

Delibera nr. 982024 - Anno 2024 - del 25/01/2024

Num. Data Creditore/Beneficiario Causale Importo Liquidato Da liquidareAssegnato Da assegnare

CRAM DG.000.02.11 Staff Sistemi Informativi, SIARL, SIT

1.03.02.19.001Capitolo Gestione e manutenzione applicazioni
Obiettivo/Funzione B01GEN. GENERICO
Centro di costo 2. Avanzo/Fondo disponibile

115 1.437,1625/01/2024 PRAT.98-Canone di abbonamento annuale 
della procedura software Buffetti  E/Bridge 
2024 concessa in licenza d’uso. Determina 
a contrarre. Importo di spesa € 1.437,16= 
c/IVA

TUTTO PER L'UFFICIO 0,00 1.437,161.437,16 0,00

1.437,16Totali Delibera nr. 982024 del 0,00 1.437,161.437,16 0,00

25/01/2024 - 09:02:28 Pagina: 1


